Francisco J. Múgica. Denominado "Cañadas del Bosque" etapa 4, ubicado en Tres Marías de esta 
Ciudad; asimismo glosado al expediente del Desarrollo se tiene copia simple de factura número 
163496 de fecha 15 de abril del presente año, por la cantidad de $ 2´816,773.19 (Dos Millones 
Ochocientos Dieciséis Mil, Setecientos Setenta y Tres Pesos 19/100 M.N.), por el pago a 
DERECHOS DE INCORPORACIÓN CAÑADAS DEL BOSQUE, CUARTA ETAPA, SECCIÓN 
CASAS, expedida por la Junta Local Municipal para la Operación del Sistema de Agua Potable, 
Alcantarillado y Saneamiento de la Localidad de Tres Marías.

[...]

número 10966994 y número de referencia 62, de fecha 07 de agosto del año 2025, expedido por la 
Tesorería Municipal de Morelia los pagos por derechos urbanísticos diversos previstos por la Ley de 
Ingresos del Municipio de Morelia, Michoacán, para el ejercicio fiscal del año 2025, por la cantidad 
total de $ 1´274,494.00 (UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO 00/100 M.N.) 

XVI.- Que el Plan Municipal de Desarrollo de Morelia 2024-2027 Morelia NExT 4.0, en su 
EJE 4. CIUDAD Y LOCALIDADES INCLUSIVAS E INTEGRADAS, POR MÁS SOSTENIBILIDAD 

URBANA Y UNA MEJOR CONECTIVIDAD, entre sus objetivos se destaca: 4a.

[...]

del año 2024, otorgó factibilidad de los servicios de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento, la 
cual quedó registrada con el número 1101-2024, condicionada a realizar las obras y pagar los 
derechos que se indican en el documento por un total de $ 576,717.55 (QUINIENTOS SETENTA Y 
SEIS MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS 55/00 M.N); en el Expediente del Desarrollo, se integró 
el documento de fecha 10 de julio del presente año 2025, firmado por el LIC. ALONSO RANGEL DE 
LA TORRE, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PADRÓN DE USUARIOS del Organismo Operador de 
Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de Morelia, mediante el cual informa a “DINÁMICA

[...]

XIV.- Que la sociedad mercantil denominada “DINÁMICA MICHOACÁN” S.A. DE C.V., 
propietaria del predio motivo del Desarrollo, acreditó los pagos por derechos urbanísticos diversos, 
con recibo número 10983438 referenciado con el número 117, y fecha 01 de septiembre del actual 
2025, por la cantidad total de $ 102,498.00 (Ciento dos mil, Cuatrocientos Noventa y Ocho pesos 
00/100 M.N.) expedido por la Tesorería Municipal de Morelia previstos por la Ley de Ingresos del 
Municipio de Morelia, Michoacán, para el ejercicio fiscal del año 2025. 

XV.- Que el Plan Municipal de Desarrollo de Morelia 2024-2027 Morelia NExT 4.0, en su EJE